
 
 

1 

BOLETIN OFICIAL 

 
 
 
 

Leones,  07 de febrero de 2019 
VISTO … CONSIDERANDO 
POR ELLO, la Intendenta de la ciudad de 
Leones, en uso de sus atribuciones 
D E C R E T A 
DECRETO N° 017/19 
TRANSFIRIENDO EL NICHO 05 - FILA 05 
EN LA SERIE “B” DEL CEMENTERIO 
LOCAL A NOMBRE DE LA  SRA. 
CABRAL, GRISELDA DEL VALLE    
Art. 1°:  TRANSFIERASE a favor del Sra. 
CABRAL, Griselda del Valle, DNI Nº 
17.983.500, domiciliado en calle Bautista 
Peiretti Nº 825, de esta ciudad, el Nicho 05  - 
FILA Nº 05, de la galería ubicada en la SERIE 
“B” del Cementerio local, de acuerdo a los datos 
obrantes en la Escritura Nº 2228, de fecha 27 de 
Diciembre de 2002 - Folio 449 - del Libro Nº 
07; Decreto Nº 137/07. 
Art. 2°:  ANOTESE la presente transferencia 
en el libro respectivo. 
Art. 3°:  DE FORMA. 
 
 

Leones, 07 de febrero de 2019 
DECRETO N°  018/19 
DECLARANDO DE INTERÉS 
MUNICIPAL LA 63° FIESTA NACIONAL 
DEL TRIGO 
VISTO … CONSIDERANDO 
POR ELLO, la Intendenta de la ciudad de 
Leones, en uso de sus atribuciones 
D E C R E T A 
Art. 1°: DECLÁRESE  de Interés Municipal la 
“63° FIESTA NACIONAL DEL TRIGO”. 
Art. 2°: ADHÍERASE a los festejos que con 
motivo de la misma se llevarán a cabo del 8 al 
17 de febrero de 2019. 
Art. 3°: DE FORMA.  
 
 

Leones, 28 de febrero de 2019  
DECRETO Nº 020/19 
INFORMANDO NUMERO DE CIRCUITO 
ELECTORAL PARA LAS PROXIMAS 
ELECCIONES DEL 12 DE MAYO DE 2019  
VISTO … CONSIDERANDO 
POR ELLO, la Intendenta de la ciudad de 
Leones, en uso de sus atribuciones 

D E C R E T A 
ART. 1º: INFORMESE al Tribunal Electoral 
de la Justicia de Córdoba que la ciudad de 
Leones se incluye en la SECCION 
ELECTORAL 9 – CIRCUITO 131. 
ART. 2º: COMUNIQUESE al Tribunal 
Electoral el contenido del presente Decreto. 
ART. 3º: DE FORMA. 

 
 
 

Leones, 28 de febrero de 2019 
 DECRETO Nº 021/19 
VISTO … CONSIDERANDO 
POR ELLO, la Intendenta de la ciudad de 
Leones, 
en uso de sus atribuciones 
D E C R E T A 
 
ART. 1º:  
PRESUPUESTO DE GASTOS  
PARTIDAS A REFORZAR 
 

DENOMINA-
CION 

P.VIGEN
TE 

REFUER
ZO 

MODIFIC
ADO 

Asistencia soc. 
Personal 

100.000 100.000 200.000 

Deudas Varias 
P.Pte Bromatologia 

35.000 3.000 38.000 

Deudas Consumo 
Ej.Anterior 

37.000 15.000 52.000 

Deudas Consumo 
Ej.Anterior 

5.000 3.000 8.000 

Deudas Consumo 
Ej.Anterior 

1.500 2.000 3.500 

Deudas Servicios 
Ej.Anterior 

65.000 14.000 79.000 

Deudas Servicios 
Ej.Anterior 

2.000 4.000 6.000 

Deudas Servicios 
Ej.Anterior 

65.000 26.000 91.000,00 

Deudas Servicios 
Ej.Anterior 

39.000 25.000 64.000 

Deudas Servicios 
Ej.Anterior 

5.000 7.500 12.500 

Deudas Servicios 
Ej.Anterior 

760.000 1.185.000 1.945.000 

Otros 50.000 250.000 300.000 

Tr.Sub.Nac.Pc.S.Pc
o.Pvdo 

900.000 400.000 1.300.000 

Sub.Fiesta Nac.del 
Trigo 

300.000 360.000 660.000 

Otros (OD) 600.000 100.000 700.000 

TOTAL A 
REFORZAR   

2.494.500,00 
  

 
 
 

DECRETOS 



 
 

2 

BOLETIN OFICIAL 

PARTIDAS A REDUCIR 
 

DENOMINACION 
VIGEN-

TE 
REDU-

CIR 
MODIFI
CA-DO 

Cred.Adic. Ref. 
Ptdas 

4.537.000 103.000 4.434.000 

Cred.Adic. Ref. 
Ptdas 

5.075.000 20.000 5.055.000 

Cred.Adic. Ref. 
Ptdas 

4.266.000 1.261.500 3.004.500 

Cred.Adic. Ref. 
Ptdas 

5.063.000 1.010.000 4.053.000 

Mejorado (PyS) 200.000 100.000 100.000 

TOTAL A 
REDUCIR 

  2.494.500 

 
ART. Nº 2º: Con la presente modificación Nº 
02 el Presupuesto de Gastos y el Cálculo de 
Recursos Vigentes, quedan establecidos en $ 
237.340.049,93 (Pesos doscientos treinta y siete 
trescientos cuarenta mil cuarenta y nueve con 
93/100). 
ART. Nº 3º: DE FORMA 
 
 
   
 
 
 

Leones, 4 de Febrero de 2019 
RESOLUCIÓN Nº 005/19  
VISTO … CONSIDERANDO 
POR ELLO, la Intendenta de la ciudad de 
Leones, en uso de sus atribuciones 
R E S U E L V E 
Art. 1º: OTÓRGUESE el Certificado de Cese 
de Actividades Comerciales al establecimiento 
comercial del rubro “Venta de Indumentaria” 
domiciliado en Avenida del Libertador 1238 de 
la Ciudad de Leones; propiedad de la Sra. 
“MURILLO CHOQUE, Noemí Bertha”; al 
25 de Enero de 2019.- 
Art. 2º: DE FORMA.-  
 
   

Leones, 21 de Febrero de 2019 
RESOLUCIÓN Nº 006/19  
VISTO … CONSIDERANDO 
POR ELLO, la Intendenta de la ciudad de 
Leones, en uso de sus atribuciones 

R E S U E L V E 
Art. 1º: OTÓRGUESE el Certificado de Cese 
de Actividades Comerciales al establecimiento 
comercial del rubro “Instalaciones de 
carpintería, herrería de obra y artística, 
Industrias Manufactureras n.c.p, Servicios 
complementarios para el transporte terrestre 
n.c.p” domiciliado en San Martín y Bell Ville 
de la Ciudad de Leones; propiedad del Sr. 
“TORRESI, Cristian José”; al 31 de 
Diciembre de 2018.- 
Art. 2: DE FORMA.- 
   
 

Leones, 21 de Febrero de 2019 
RESOLUCIÓN Nº 007/19  
VISTO … CONSIDERANDO 
POR ELLO, la Intendenta de la ciudad de 
Leones, en uso de sus atribuciones 
R E S U E L V E 
Art. 1º: OTÓRGUESE el Certificado de Cese 
de Actividades Comerciales al establecimiento 
comercial del rubro “Pollería” domiciliado en 
Bv. Mitre 1239 de la Ciudad de Leones; 
propiedad de la Sra. “BONGIOVANNI, Estela 
Andrea”; al 30 de Abril de 2018.- 
Art. 2º: DE FORMA.- 
   
 

Leones, 21 de Febrero de 2019 
RESOLUCIÓN Nº 008/19  
VISTO … CONSIDERANDO 
POR ELLO, la Intendenta de la ciudad de 
Leones, en uso de sus atribuciones 
R E S U E L V E  
Art. 1º: OTÓRGUESE el Certificado de Cese 
de Actividades Comerciales al establecimiento 
comercial del rubro “Pintura y Trabajos de 
decoración”;  domiciliado en Benvenuto y 
Rivadavia (BF) de la Ciudad de Leones; 
propiedad del Sr. “GÓMEZ, Mauricio 
Daniel”; al 31 de Octubre de 2018. 
Art. 2º: DE FORMA. 
 
 

 
 
 
 
 

RESOLUCIONES 



 
 

3 

BOLETIN OFICIAL 

 
 
 
 
 
 
 
PLANILLA GENERAL DE DISPONIBILIDADES 
Período: 01/02/2019 AL 28/02/2019 

 

DISPONIBILIDADES SEGUN BALANCE  
I - Saldo liquido ejercicios anteriores 29.850.049,93 
II - Recaudaciones percibidas acumuladas totales al 28/02/2019 según balance de 
ejecución presupuestaria 

36.105.201,29 

  Subtotal 65.955.251,22 
III - Erogaciones efectivamente pagadas acumuladas totales al 28/02/2019 según 
balance de ejecución presupuestaria 

32.347.916,03 

Disponibilidades totales según balance al 28/02/2019 33.607.335,19 
DISPONIBILIDADES SEGUN ARQUEOS DE CAJA Y VERIFICACION DE 
SALDOS BANCARIOS 

 

I - DISPONIBILIDADES TOTALES (Caja y Bancos)   
Saldo total cierre anterior (Caja y Bancos) al 31/01/2019  25.679.991,52 
Saldo liquido ejercicios anteriores 0,00 
Ingresos por todo concepto en el corriente período 30.736.100,64 
  Subtotal 56.614.092,16 
Egresos por todo concepto en el corriente período 22.808.756,97 
Saldo total de disponibilidades al 28/02/2019 33.607.335,19 
II - COMPOSICION DEL SALDO ANTERIOR  
SALDO CUENTAS CAJA   
ENTIDAD / BANCO CUENTA CONCEPTO MONTO 
MUNICIPALIDAD 001 CAJA GENERAL 984.583,71 
MUNICIPALIDAD 0500 CAJA RETENCIONES 0,00 
MUNICIPALIDAD 1001 CHEQUES EN CARTERA 545.901,55 
 Subtotal saldos cuentas caja 1.530.485,26 
SALDO CUENTAS FONDO FIJO   
MUNICIPALIDAD 0100 FONDO FIJO 1.080,00 
 Subtotal saldos cuentas fondos fijos 1.080,00 
SALDO CUENTAS BANCARIAS   
 NACION ARGENTINA 0017451 NAC.ARG. CTA 17451 1.129.275,39 
 NACION ARGENTINA 33500042241 BANCO NACION CTA.CTE 61.253,93 
NACION ARGENTINA 33520007/96 BANCO NACION CTA.CTE 1.684.155,29 
NACION ARGENTINA 33598/74 BANCO NACION CTA.CTE 223.906,29 
NACION ARGENTINA 004 BCO.NACION ARG. P.FIJO 8.000.000,00 
DE CORDOBA 25009509 BCO.PCIA.CBA.CTA.CTE 1.151.765,77 
DE CORDOBA 325004 BCO,PCIA.CBA. CTA 325004 65.470,38 
DE CORDOBA 335000006/2 BCO.PCIA.CBA.CTA.CTE.6/2   8.253.297,40 
DE CORDOBA 33503093/05   CORDOBA PLAN NACER 472.847,98 
DE CORDOBA 400015/00 80 CUADRAS ASFALTO 28.349,27 
DE CORDOBA 003 BCO.PCIA.CBA. P.FIJO 10.000.000,00 
PATAGONIA 100591136 BANCO PATAGONIA 75.448,23 
PATAGONIA 10204010113 BANCO PATAGONIA-P. FIJO 900.000,00 
 Subtotal saldos cuentas bancarias 32.075.769,93 

SALDO TOTAL DE DISPONIBILIDADES AL 28/02/2019 33.607.335,19 
 

BALANCE 


